
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 февраля 2010 года № 5

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия 
от 24 сентября 009 года № 9 «Об утверждении Положения о Министерстве 

экономического развития Республики Южная Осетия»

На основании Закона Республики Южная Осетия «О Правительстве 
Республики Южная», Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о Министерстве экономического развития Республики 
Южная Осетия, утвержденное Постановлением Правительства Республики южная 
Осетия от 24 сентября 2009 года №9 следующие изменения:

- Дополнить главу 4 Положения следующим пунктом: «4.4. Структура и 
предельная штатная численность Министерства экономического развития РЮО 
утверждается Правительством Республики Южная Осетия».

- Подпункт 4 ст. 4.3. Положения изложить в новой редакции: «Министр 
экономического развития Республики Южная Осетия разрабатывает структуру и 
предельную штатную численность Министерства, назначает на должность и 
освобождает от должности руководителей структурных подразделений Министерства, 
устанавливает обязанности и определяет ответственность руководителей структурных 
подразделений Министерства».

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
Руководителя Аппарата Правительства Республики Южная Осетия Ю.В.Шкретова.

Республики Южная Осетия 
Регистрационный шттт/тпэ^гпп 

n~ M J  — 2 0 ж ,  Г


